
___ obsah I

irmdkteapie

farmakoterapeutické.postupy..I
5 9 0  Možnosti léčby bolesti v revmatologii (Z. Fojtík)

5 9 7  Postavení denosumabu v léčbě postmenopauzální osteoporózy (J. Štěpán)

6 0 5  Nový prediktivní molekulárni marker RAS umožňuje přesnější indikaci inhibitorů EGFR 
v léčbě metastatického kolorektálního karcinomu (J. Tomášek, J. Berkovcová)

6 1 0  Dietní postupy u hemodialyzovaných pacientů (M. Matějková)

6 1 3  Aktuální pohled na léčbu schizofrenie (E. Čéšková)

6 1 9  Současné postavení moclobemidu v antidepresivní léčbě (J. Horáček)

6 2 6  Cetuximab v léčbě nádorů hlavy a krku -  přehled a analýza údajů 
(Z. Mechl, L. Ostřížková)

6 6 1  Význam farmakologické intervence diabetické nefropatie ve vztahu 
к epidemiologickým důsledkům (M. Kvapil)

6 3 4  Subkutánně aplikovaný abatacept v terapii revmatoidní artritidy 

6 3 6  Komentář ke studii (L. Šedová)

6 3 8  Léčba pacientů s roztroušenou sklerózou natalizumabem: klinické, radiologické 
a biologické rysy a nežádoucí účinky -  studie BIONAT

6 3 9  Komentář ke studii (E. Krasulová)

6 4 0  Léčba HER2-pozitivního metastatického karcinomu prsu kombinací pertuzumab, 
trastuzumab a docetaxel -  studie CLEOPATRA

6 4 1  Komentář ke studii (P. Tesařová)

558 I §makteapie www.farmakoterapie.cz

http://www.farmakoterapie.cz


imialoteiapie

........ klinické studie, klinické studie s komentářem I

643 Pokračování v léčbě etanerceptem, snížení dávek nebo vysazení léku u pacientů se 
středně těžkou revmatoidní artritidou, u nichž byla ukončena léčba etanerceptem + 
methotrexátem -  studie PRESERVE

644 Komentář ke studii (K. Pavelka)

646 Dlouhodobá bezpečnost a přežívání při léčbě revmatoidní artritidy etanerceptem

647 Agomelatin vs. venlafaxin XR v léčbě anhedoníe u velké depresivní poruchy

648 Komentář ke studii (M. Anders)

650 Antidepresivní účinnost agomelatinu oproti SSRI/SNRI: 
přímých srovnávacích studií

výsledky poolované analýzy

651 Analýza mutací KRAS/NRAS a BRAF ve studii FIRE-3

652 Komentář к nové analýze studie FIRE-3 z ESMO 2013 v Amsterdamu (E. Sedláčková)

653 Komentár к analýze KRAS, NRAS a BRAF v štúdii FIRE-3 (ESMO 2013) (T. Šálek)

654 Účinnost golimumabu v kombinaci s methotrexátem u pacientů s aktivní revmatoidní 
artritidou a předchozí léčbou cílenou proti tumor nekrotizujícímu faktoru: post hoc 
analýzy studie GO-AFTER

655 Komentář ke studii (D. Suchý)

658 Studie GO-MORE: účinnost a bezpečnost golimumabu při současném podávání 
s různými DMARD

659 Komentář ke studii (K. Pavelka)

665 Kardiovaskulární bezpečnost léčby pertuzumabem s trastuzumabem v kombinaci 
se standardní neoadjuvantní chemoterapií -  studie TRYPHAENA

667 Tocilizumab v léčbě juvenilní idiopatické artritidy

560 I jämaktespie wvvVviarmakoteraDie.cz



Érmakteapie

562 f irmdtotacpie

596

596

596

609

609

625

625

642

642

657

657

666

666

.zprávy z klinických studií I

Prazosin v léčbě posttraumatické stresové poruchy 

S-adenosylmethionin v léčbě funkčních bolestí břicha 

Pramipexol u farmakorezistentní velké deprese 

Spironolacton a tělesná výkonnost u seniorů 

Význam methylfenidátu při demenci Alzheimerova typu 

Ovlivnění afektivity užíváním multivitaminů 

Premedikace gabapentinem v oční chirurgii 

Význam dexpanthenolu u tonsilektomie

Ibuprofen versus paracetamol, či jejich kombinace, v léčbě bolesti

Ponatinib u nemocných s Ph-pozitivní leukémií

Význam statinů v léčbě bolesti v gynekologii

Účinnost a metabolické účinky ziprasidonu

Peginterferon plus ribavirin v léčbě MDS a hepatitídy C

wvvw.farmakoterapie.cz ,


